



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 0017/2026-STDS

Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de Nº 0017/2026-STDS, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, a Sra. MARIA ELIETE FERNANDES OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

23.875.879/0001-10 - SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS ME

4 - UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	BALDE 10L	MERCONPLAS	10,00	Unidade	11,56	8,00	80,00
26	BALDE 12L	MERCONPLAS	10,00	Unidade	15,15	10,00	100,00
27	BALDE 15L	MERCONPLAS	10,00	Unidade	17,66	15,00	150,00
28	BALDE 20L	MERCONPLAS	10,00	Unidade	20,75	18,00	180,00
29	BALDE 8L	MERCONPLAS	10,00	Unidade	7,74	7,00	70,00
30	BORRIFADOR PLÁSTICO 1L	MIL PLASTIC	20,00	Unidade	15,63	12,00	240,00
31	BORRIFADOR PLÁSTICO 100ML	MIL PLASTIC	25,00	Unidade	5,78	5,00	125,00
32	BORRIFADOR PLÁSTICO 250ML	MIL PLASTIC	20,00	Unidade	6,15	6,00	120,00
33	BORRIFADOR PLÁSTICO 350ML	MIL PLASTIC	20,00	Unidade	9,33	7,00	140,00
34	BORRIFADOR PLÁSTICO 500ML	MIL PLASTIC	30,00	Unidade	14,39	10,00	300,00
35	BORRIFADOR PLÁSTICO 600ML	MIL PLASTIC	25,00	Unidade	15,40	11,00	275,00
36	CESTO LIXO 10L	MERCONPLAS	10,00	Unidade	19,24	8,00	80,00
37	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO	WELLMIX	4,00	Unidade	16,11	11,00	44,00
38	DESENTUPIDOR DE PIA	WELLMIX	4,00	Unidade	12,99	9,00	36,00
39	DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO	MERCONPLAS	20,00	Unidade	19,13	15,00	300,00
40	DISPENSADOR PAPEL TOALHA	PREMISSSE	12,00	Unidade	32,04	28,00	336,00
41	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO	PREMISSSE	20,00	Unidade	42,97	38,00	760,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Maira Eliete Fernandes Oliveira
DATA: 06/08/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



61	ESCOVA DE AÇO	CRISTAL	12,00	Unidade	24,11	12,00	144,00
62	ESCOVA LIMPEZA GERAL BRANCO	CRISTAL	20,00	Conjunto	13,79	10,00	200,00
63	ESCOVA LIMPEZA GERAL PRETO	CRISTAL	20,00	Conjunto	16,11	10,00	200,00
64	ESCOVÃO DE MADEIRA	CRISTAL	8,00	Unidade	11,18	10,00	80,00
65	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	CRISTAL	8,00	Unidade	12,94	11,00	88,00
70	KIT VASSOURA ESFREGÃO MOP	FLASH LIMP	12,00	Kit	66,16	60,00	720,00
80	LIXEIRA 100L	MERCONPLAS	20,00	Unidade	281,64	180,00	3.600,00
81	LIXEIRA 12L	MIL PLASTIC	20,00	Unidade	21,65	18,00	360,00
82	LIXEIRA 15L	PLASUTIL	20,00	Unidade	24,20	20,00	400,00
83	LIXEIRA 25L	PLASUTIL	20,00	Unidade	39,00	35,00	700,00
84	LIXEIRA 30L	PLASUTIL	20,00	Unidade	43,88	40,00	800,00
85	LIXEIRA 50L	PLASUTIL	20,00	Unidade	54,35	52,00	1.040,00
86	LIXEIRA 60L	PLASUTIL	20,00	Unidade	67,13	65,00	1.300,00
87	LIXEIRA 75L	PLASUTIL	20,00	Unidade	134,97	125,00	2.500,00
88	LIXEIRA 7L	PLASUTIL	20,00	Unidade	11,79	10,00	200,00
89	LIXEIRA 9L	PLASUTIL	20,00	Unidade	9,40	8,50	170,00
91	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA - 10M	PLASTMAR	10,00	Unidade	34,10	30,00	300,00
92	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA - 25M	PLASTMAR	10,00	Unidade	93,03	85,00	850,00
93	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA - 30M	PLASTMAR	10,00	Unidade	107,64	90,00	900,00
94	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA - 50M	PLASTMAR	10,00	Unidade	135,46	119,80	1.198,00
97	PÁ DE LIXO PLÁSTICO 80 CM	CRI	12,00	Unidade	10,18	5,50	66,00
98	PÁ DE LIXO PLÁSTICO 90CM	CRISTAL	12,00	Unidade	14,84	6,00	72,00
106	RODO 30CM	CRISTAL	12,00	Unidade	10,08	8,50	102,00
107	RODO 40CM	CRISTAL	20,00	Unidade	10,91	9,50	190,00
108	RODO 60CM	CRISTAL	20,00	Unidade	15,32	10,50	210,00
109	RODO PLÁSTICO PARA PIA 15CM	CRISTAL	12,00	Unidade	10,76	6,00	72,00
110	RODO PRATA 40 CM	CRISTAL	12,00	Unidade	17,64	10,00	120,00
99	VASSOURA CABO REFORÇADO	VIWACE	12,00	Unidade	14,33	8,50	102,00
100	VASSOURA CABO ROSQUEÁVEL	DONA	12,00	Unidade	14,18	10,00	120,00
101	VASSOURA DE PALHA COM CABO	A GRANEL	20,00	Unidade	4,30	3,50	70,00
102	VASSOURA DE PALHA SEM CABO	A GRANEL	60,00	Unidade	2,74	2,50	150,00
103	VASSOURA ESFREGÃO MOP REFIL	FLASH LIMP	12,00	Unidade	54,27	45,00	540,00
104	VASSOURA ROSQUEÁVEL SEM CABO	DONA	12,00	Unidade	7,17	5,00	60,00
107	ESPANADOR DE PENAS 30CM	VARIADOS	30,00	Unidade	37,27	28,00	840,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÁMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Maira Elieze Fernandes Oliveira
DATA: 06/08/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



VALOR TOTAL	21.800,00
-------------	-----------

Homologado para SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS ME inscrita no CNPJ/MF: 23.875.879/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 21.800,00 (vinte e um mil, oitocentos reais), em 06/08/2026.

28.174.793/0001-84 - KROMUS PRIME COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

1 - PRODUTOS DE LIMPEZA DE USO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ÁGUA SANITÁRIA 1L	CLINIL	300,00	Unidade	4,13	3,00	900,00
10	ÁGUA SANITÁRIA 20L	CLINIL	120,00	Unidade	44,47	39,00	4.680,00
11	ÁGUA SANITÁRIA 2L	CLINIL	100,00	Unidade	8,12	6,00	600,00
12	ÁGUA SANITÁRIA 5L	CLINIL	40,00	Unidade	13,63	11,00	440,00
13	ÁLCOOL ETÍLICO 10L	VIBRA	12,00	Galão	132,29	110,00	1.320,00
14	ÁLCOOL ETÍLICO 10L GEL	CLINIL	60,00	Galão	134,93	131,25	7.875,00
15	ÁLCOOL ETÍLICO 15L	VIBRA	30,00	Galão	199,87	155,00	4.650,00
16	ÁLCOOL ETÍLICO 15L GEL	CLINIL	20,00	Galão	158,50	158,50	3.170,00
17	ÁLCOOL ETÍLICO 1L	VIBRA	60,00	Unidade	10,84	9,60	576,00
18	ÁLCOOL ETÍLICO 1L GEL	CLINIL	60,00	Unidade	13,95	13,00	780,00
19	ÁLCOOL ETÍLICO 20L	VIBRA	10,00	Galão	249,47	200,01	2.000,10
20	ÁLCOOL ETÍLICO 20L GEL	CLINIL	8,00	Galão	239,77	239,77	1.918,16
21	ÁLCOOL ETÍLICO 5L	VIBRA	12,00	Galão	34,76	34,76	417,12
22	ÁLCOOL ETÍLICO 5L GEL	CLINIL	8,00	Galão	48,85	48,85	390,80
24	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 360ML	BOM AR	120,00	Unidade	14,91	10,00	1.200,00
37	COLA RATO	RATIL	40,00	Pacote	6,61	4,20	168,00
40	DESINFETANTE 1L	CLINIL	250,00	Unidade	6,88	4,55	1.137,50
41	DESINFETANTE 2L	CLINIL	150,00	Unidade	13,06	9,45	1.417,50
42	DESINFETANTE 5L	CLINIL	30,00	Galão	23,29	14,04	421,20
44	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 5L	CLINIL	30,00	Galão	36,34	22,95	688,50
45	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 2L	CLINIL	60,00	Unidade	22,65	19,18	1.150,80
46	DESODORIZADOR SANITÁRIO	Q ODOR	120,00	Caixa	2,71	1,92	230,40
47	DETERGENTE 500ml	CLINIL	100,00	Unidade	3,05	2,23	223,00
48	DETERGENTE 500ML (NEUTRO)	CLINIL	120,00	Unidade	3,78	2,29	274,80
49	DETERGENTE 5L	CLINIL	40,00	Galão	18,13	11,99	479,60



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Maira Eliene Fernandes Oliveira
DATA: 06/08/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



50	DETERGENTE 5L (NEUTRO)	CLINIL	40,00	Galão	21,92	14,40	576,00
51	DETERGENTE CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 5L	ECOMASTER	40,00	Galão	75,33	35,64	1.425,60
69	INSETICIDA	BASTON	45,00	Embalagem	15,17	10,48	471,60
71	LIMPA ALUMINIO 500ML	OTIMO BRILHO	60,00	Unidade	4,59	3,00	180,00
72	LIMPA VIDRO 1L	VALENÇA	20,00	Unidade	12,31	7,26	145,20
73	LIMPA VIDRO 500ML	VALENÇA	20,00	Unidade	8,13	5,88	117,60
74	LIMPA VIDRO 5L	VALENÇA	12,00	Galão	48,92	26,24	314,88
75	LIMPADOR BASE ÁCIDA MURIÁTICO 1L	OTIMO BRILHO	40,00	Unidade	9,46	6,63	265,20
76	LIMPADOR BASE ÁCIDA MURIÁTICO 5L	OTIMO BRILHO	20,00	Galão	63,45	40,85	817,00
77	LIMPADOR BASE ÁCIDA PARA AZULEJOS 1L	MAPEI	12,00	Unidade	12,33	8,55	102,60
78	LIMPADOR BASE ÁCIDA PARA AZULEJOS 5L	MAPEI	12,00	Galão	62,09	45,60	547,20
79	LIMPADOR PARA PISOS COM BRILHO 5L	ECOMASTER	18,00	Galão	59,97	28,54	513,72
90	LUSTRA MÓVEIS	LIMPA SIM	60,00	Unidade	10,26	6,63	397,80
95	NAFTALINA	SANILAR	12,00	Pacote	3,93	3,24	38,88
96	ÓLEO DE PEROBA	OLEO DE PEROBA	8,00	Unidade	14,73	14,73	117,84
111	SABÃO BARRA VARIADOS	BRILUX	30,00	Pacote	10,00	10,00	300,00
112	Sabão Barra Neutro	BRILUX	30,00	Pacote	13,47	13,47	404,10
113	SABÃO EM PÓ 1,5KG	URCA	80,00	Pacote	17,51	15,33	1.226,40
114	SABÃO EM PÓ 2KG	URCA	60,00	Pacote	24,37	21,56	1.293,60
115	SABÃO EM PÓ 400G	LUME MAXX	20,00	Pacote	6,89	3,15	63,00
116	SABÃO LÍQUIDO 1L	CLINIL	30,00	Unidade	15,02	7,29	218,70
117	SABÃO LÍQUIDO 2L	CLINIL	20,00	Unidade	24,18	12,15	243,00
118	SABÃO LÍQUIDO 3L	CLINIL	20,00	Galão	26,28	18,00	360,00
119	SABÃO LÍQUIDO 5L	CLINIL	18,00	Galão	35,32	28,00	504,00
135	SODA CÁUSTICA 450G	OTIMO BRILHO	8,00	Pote	18,60	10,65	85,20
136	SOLUÇÃO DE LIMPEZA 5L	VONDER	12,00	Galão	84,14	57,70	692,40
VALOR TOTAL							48.530,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÁMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Márcia Eliene Fernandes Oliveira
DATA: 06/08/2026
AVANÇADA

MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	PAPEL HIGIÊNICO C/ 12 ROLOS	PRIMAVERA	340,00	Pacote	20,90	15,50	5.270,00
3	PAPEL HIGIÊNICO C/ 24 ROLOS	PRIMAVERA	80,00	Pacote	45,45	33,00	2.640,00
4	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS	PRIMAVERA	80,00	Pacote	6,63	4,00	320,00
5	PAPEL HIGIÊNICO C/8 ROLOS	PRIMAVERA	80,00	Pacote	13,14	10,00	800,00



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



120	SABONETE 90G	EVEN	60,00	Pacote	3,52	2,50	150,00
121	SABONETE LÍQUIDO 1L	LIZ	120,00	Unidade	15,78	12,00	1.440,00
122	SABONETE LÍQUIDO 2L	LIZ	60,00	Galão	32,55	28,00	1.680,00
123	SABONETE LÍQUIDO 240ML	LIZ	60,00	Unidade	6,84	4,00	240,00
124	Sabonete Líquido 500ML	LIZ	60,00	Unidade	11,16	8,00	480,00
137	Toalha de Papel Branco	GURI	30,00	Caixa	23,68	20,00	600,00
138	TOALHA DE PAPEL PARDO	FENIX	30,00	Caixa	65,98	45,00	1.350,00
145	SABONETE LÍQUITO ANTISÉPTICO 5L	NETCLEAR	12,00	Galão	55,43	47,00	564,00
148	ABSORVENTE EXTERNO COM ABAS (FLUXO REGULAR)	INTIMUS	20,00	Pacote	17,75	14,00	280,00
149	ABSORVENTE EXTERNO NOTURNO (COM ABAS)	INTIMUS	20,00	Pacote	28,99	23,00	460,00
150	ABSORVENTE EXTERNO SEM ABAS (FLUXO REGULAR)	INTIMUS	20,00	Pacote	18,09	12,80	256,00
151	ABSORVENTE INTERNO	O.B	20,00	Caixa	17,65	13,50	270,00
VALOR TOTAL							16.800,00

Homologado para KROMUS PRIME COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 28.174.793/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 65.330,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e trinta reais), em 06/08/2026.

QUIXERÉ/CE, 06 de agosto de 2026.

assinado eletronicamente
Maria Eliete Fernandes Oliveira
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
MATRICULA Nº 009.03.01.2022



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
DATA: 06/08/2026
AVANÇADA